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23 sierpnia 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
PiS planuje zmianę podziału administracyjnego Polski? Wraca temat 

województwa częstochowskiego 

Nie dopuścimy do rozbiórki województwa świętokrzyskiego – zapewniają 

parlamentarzyści świętokrzyskiej Platformy Obywatelskiej. To odpowiedź na 

medialne doniesienia o planach utworzenia województwa częstochowskiego, 

kosztem uszczuplenia granic świętokrzyskiego. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/pis-planuje-zmiane-

podzialu-administracyjnego-polski-wraca-temat-wojewodztwa-

czestochowskiego,130889.html 

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Więcej drzew przy alei Pokoju 

Po przebudowie linii tramwajowej w ciągu alei Pokoju, po niezbędnym 

usunięciu 7 drzew, nasadzonych zostanie ponad 20 nowych drzewek. Docelowo 

będzie ich więc więcej niż przed remontem. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/192889/Czestochowa-

Wiecej-drzew-przy-alei-Pokoju 

 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Ci, których autostrada zostawi z boku (s. 2) 

W liście do premiera Mateusza Morawieckiego powiaty, przez które przebiega 

przebudowywana na autostradę „gierkówka" Częstochowa Piotrków Łódź 

domagają się 100-procentowego finansowania przez rząd remontu okolicznych 

dróg.  

 

Chińczycy wezmą hutę? (s. 3) 

Spółka inwestycyjna Sunningwell International Polska reprezentująca 

chińskiego inwestora złożyła ofertę na zakup ISD Huty Częstochowa. Decyzja, 

czy sprzedać zakład musi zapaść na dniach. 

 
 

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/pis-planuje-zmiane-podzialu-administracyjnego-polski-wraca-temat-wojewodztwa-czestochowskiego,130889.html
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/pis-planuje-zmiane-podzialu-administracyjnego-polski-wraca-temat-wojewodztwa-czestochowskiego,130889.html
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Śmieci witają pielgrzymów (s. 3) 

Przed nami drugi szczyt pielgrzymkowy, służby miejskie chwalą się, że są w 

pełni gotowe. 

 
Miasto znów hucznie świętuje (s. 9) 

Ostatni weekend sierpnia znów upłynie pod hasłem Dni Częstochowy. 

Tegoroczna zabawa rozpocznie się 23 sierpnia. 

 

Finał akcji ,,Aleje, tu się dzieje" (s. 10) 

Wakacje powoli dobiegają końca, a wraz z nimi miejska akcja „Aleje, tu się 

dzieje". Pora na ostatnie atrakcje.  

 
Komiksy w plenerze (s. 10) 

Pod koniec sierpnia obchodzony jest Światowy Dzień Publicznego Czytania 

Komiksów. 

 
Święto miasta (s. 12) 

27. Dni Częstochowy rozpoczną się 23 sierpnia nocnym wyścigiem pojazdów 

zabytkowych organizowanym przy ul. Żużlowej. 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Samorządy ostrzegają: rząd PIS doprowadzi miasta do bankructwa (s. 14) 

To jest celowe działanie, obliczone na zdemontowanie samorządów, właśnie 

poprzez odbieranie im pieniędzy.  

 
Na wojnie z aquaparkiem. Albo się kąpiesz albo parkujesz (s. 17) 

To ma być aquapark na miarę częstochowskich możliwości. Nie za duży, nie za 

mały. Niczym Częstochowa na tle innych polskich miast. 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Miasto wygrało w sprawie obowiązkowych szczepień (s. 3) 

Częstochowski samorząd wygrał w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, z 

wojewodą śląskim w sprawie obowiązkowych szczepień dzieci przyjmowanych 

do miejskich przedszkoli.   

 

Ulica Ikara jest już po przebudowie (s. 7) 

Oddano do użytku kolejną drogę lokalną. To następna inwestycja w ramach 

programu ,,Lepsza komunikacja".  
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Finał tegorocznej akcji ,,Aleje-tu się dzieje!" (s. 7) 

Sierpniowy finał akcji ,,Aleje- tu się dzieje" pełen ciekawych imprez. 

 
WYBORCZA.PL 
Częstochowa. Kiedrzyn ma już odwodnienie, teraz pora na Północ 

Z obecnego budżetu Unii Europejskiej Częstochowie udało się pozyskać środki 

na kompleksowe odwodnienie dzielnic. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25111447,czestochowa-

kiedrzyn-ma-juz-odwodnienie-teraz-pora-na-polnoc.html 

 
GAZETACZ.COM.PL 
Panie prezydencie Częstochowy to nieprawda 

Odniesienie do wyliczeń, z których wynika, że z powodu zmniejszania 

podatków i reformy oświaty miasto będzie miało 125 milionów deficytu w 

budżecie. 

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=904&id=24676 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Odwodnienie Kiedrzyna już gotowe (s. 3) 

Zakończyły się prace związane z odwodnieniem dzielnicy Kiedrzyn.  

 
W miejscy starych drzew nowe (s. 4) 

Trwa kompleksowa przebudowa linii tramwajowej w Częstochowie. W związku 

z tym konieczne będzie wycięcie siedmiu drzew. 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Kiedrzyn z odwodnieniem. Inwestycja oddana do użytku 

Częstochowa zrealizowała kolejną inwestycję, która ma zapobiegać 

podtopieniom i powodziom. Gotowe jest już odwodnienie Kiedrzyna, podobne 

przedsięwzięcie realizowane będzie w dzielnicy Północ. 

http://wczestochowie.pl/artykul/33547,kiedrzyn-z-odwodnieniem.-inwestycja-

oddana-do-uzytku- 
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RADIOJURA.COM.PL 
Dni Częstochowy w tym roku świętowanie będą po raz 27 

Usłyszymy piosenki Whitney Houston w wersji symfonicznej, po mieście 

przejadą zabytkowe samochody, czekają nas imprezy plenerowe, festiwal 

kolorów i atrakcje w dzielnicy Północ. 
https://www.radiojura.pl/dni-czestochowy-w-tym-roku-swietowanie-beda-po-

raz-27.html 

 

Trwa przebudowa ul. Łódzkiej 

Kierowcy jednak muszą uzbroić się w cierpliwość. Remont potrwa jeszcze kilka 

miesięcy.  

https://www.radiojura.pl/trwa-przebudowa-ul-lodzkiej.html 

 
Zakończyła się weryfikacja projektów do szóstej edycji budżetu 

obywatelskiego w naszym mieście 

Spośród 633 złożonych projektów, 425 pozytywnie przeszło weryfikację. Do 

rozdysponowania jest 9,5 mln zł.  

https://www.radiojura.pl/zakonczyla-sie-weryfikacja-projektow-do-szostej-

edycji-budzetu-obywatelskiego-w-naszym-miescie.html 

 

TV. ORION 
Dziki na Stradomiu 

W dzielnicy Stradom, w rejonie Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej 

w Częstochowie pojawiły się stada dzików.  

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28096 

 

RIT dla gmin 

O nowej perspektywie finansowej na lata 2021-2027 rozmawiali samorządowcy 

Subregionu Północnego Województwa Śląskiego. Pieniędzy jeszcze nie widać 

jednak już warto rozmawiać, bo według nieoficjalnych informacji gminy będą 

miały do podziału o 20 proc. mniej środków niż w poprzednim rozdaniu. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28100 

 

Szkoła ma uczyć 

Rozmowa z Ryszardem Stefaniakiem, zastępcą prezydenta miasta Częstochowy. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28085  
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https://www.radiojura.pl/zakonczyla-sie-weryfikacja-projektow-do-szostej-edycji-budzetu-obywatelskiego-w-naszym-miescie.html
https://www.radiojura.pl/zakonczyla-sie-weryfikacja-projektow-do-szostej-edycji-budzetu-obywatelskiego-w-naszym-miescie.html
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